
 

 

 

 

Facultatea de Drept                                        Departament Drept Privat 

                                                           Program consultații Programe universitare de licență 

                                                                         An universitar 2024-2025-semestrul I 
 

Nr.crt. Cadru didactic Disciplină Ziua Ora Adresă de email UTM 

1.  Prof.univ.dr.Iosif Urs Drept civil. Drepturi reale 

(licență) 

Miercuri 14.00-16.00 presedinte@univ.utm.ro/iosif.urs

@prof.utm.ro 

2.  Prof.univ.dr.Magda Volonciu Dreptul muncii și securității 

sociale(1) (licență) 

Marți 12.00-14.00 magda.volonciu@prof.utm.ro 

3.  Prof.univ.dr.Gabriele Răducan Drept procesual civil (2) 

(licență),  

Marți 18.00-20.00 gabriela.raducan@prof.utm.ro 

4.  Prof.univ.dr.Olimpiu Crauciuc Dreptul 

transporturilor(op)(licență) 

Luni 12.00-14.00 olimpiu.crauciuc@prof.utm.ro 

5.  Conf.univ.dr. Manuela Tăbăraș Drept civil. Contracte 

(licență) 

Joi 12.00-14.00 manuela.tabaras@prof.utm.ro 

6.  Conf.univ.dr. Carmen Pălăcean Dreptul insolvenței (licență) Luni 16.00-18.00 carmen.palacean@prof.utm.ro 

7.  Conf.univ.dr. Carmen Todică Drept civil. Teoria generală 

(licență) 

Marți 14.00-16.00 carmen.todica@prof.utm.ro 

8.  Conf.univ.dr. Iordana Antigona 

Camelia 

Dreptul familiei (licență),  

 

Miercuri 14.00-16.00 antigona.iordana@prof.utm.ro 

9.  Conf.univ.dr. Paraschiva Violeta 

Slavu 

Drept civil. Teoria generală 

(licență), Dreptul proprietății 

intelectuale (licență) 

Marți 16.00-18.00 violeta.slavu@prof.utm.ro 



 

 

10.  Conf.univ.dr. Petruța Elena Ispas Drept civil. Drepturi reale 

(licență) 
Vineri 16.00-18.00 petruta.ispas@prof.utm.ro 

11.  Conf.univ.dr. Mădălina Dinu Drept procesual 

civil(2)(licență) 

Marți 10.00-12.00 madalina.dinu@prof.utm.ro 

12.  Lect.univ.dr. Mihaela-Georgiana 

Iliescu 

Drept comercial (1)(licență) Marți 18.00-20.00 mihaela.iliescu@prof.utm.ro 

13.  Lect.univ.dr. Maria –Carolina 

Niță 

Drept internaţional 

privat(licență),  

Miercuri 12.00-14.00 maria.nita@prof.utm.ro 

14.  Lect.univ.dr. Ioan Morariu Drept civil. Contracte 

(licență), 

Marți 18.00-20.00 ioan.morariu@prof.utm.ro 

15.  Lect.univ.dr. Manuela Sîrbu Soluționarea alternativă a 

conflictelor(licență)  

Joi 12.00-14.00 manuela.sirbu@prof.utm.ro 

16.  Lect.univ.dr. Alina-Monica 

Axente 

Drept roman (licență); Joi 14.00-16.00 alina.axente@prof.utm.ro 

17.  Asist.univ.dr.Luiza Lungu Dreptul muncii și securității 

sociale (1), 

Joi 12.00-14.00 luiza.lungu@prof.utm.ro 

18.  Asist.univ.dr.Constantin Bucur Drept comercial (1)(licență) Marți 16.00-18.00 constantin.bucur@prof.utm.ro 

19.  Dr. Eusebiu Săvescu Dreptul tehnologiei 

informației 

Marți 18.00-20.00 eusebiu.savescu@prof.utm.ro 

20.  Dr. Ștefania Stanciu Dreptul muncii și securității 

sociale (1),  
Joi 08.00-10.00 stefania.stanciu@prof.utm.ro 

21.  Drd. Daniel-Cătălin Chifor Drept civil. Teoria generală 

(licență-sem.1), Drept civil. 

Drepturi Reale (licență- 

sem1),  

Miercuri 14.00-16.00 daniel.chifor@prof.utm.ro 

22.  Dr. Adina Lorena Codeia Drepturi reale (licență);  

 

Marți 18.00-20.00 lorena.codeia@prof.utm.ro 



 

 

23.  Drd.Marian Mihail Drept procesual civil(2) 

(licență) 

 

Marți 14.00-16.00 marian.mihail@prof.utm.ro 

24.  Drd. Fabian Crețu Drept civil. Contracte 

(licență); 

 

Marți 14.00-16.00 fabian.cretu@prof.utm.ro 

25.  Drd. Emanuel Căliman Drept civil. Contracte 

(licență); 

 

Miercuri 18.00-20.00 emanuel.caliman@prof.utm.ro 

 

 

 

 

 

 

 

 


